

DE-II-0702-1/1/12
DE/2194 /12

Warszawa, 5 XII 2012 r.

P. R. Rydz
SENAT
Biura Prac Senackich
wzotyneo do 11.12.12
nr 10259 podpis *M*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

Odpowiadając na pytania zawarte w oświadczeniu Pana senatora Stanisława Iwana, złożonym podczas 20. posiedzenia Senatu w dniu 9 listopada 2012 r. (Znak: BPS/043-20-804/12), dotyczące kontynuacji systemu wsparcia dla wytwarzania ciepła i energii elektrycznej w technologii wysokosprawnej kogeneracji, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Uwzględniając potrzeby krajowego sektora wytwarzania energii oraz mając na uwadze utrzymanie bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej i ciepła odbiorcom końcowym, w Ministerstwie Gospodarki podjęto prace w dwóch kierunkach: nad wypracowaniem nowego systemu dla nowopowstałych jednostek, tzw. *wsparcia inwestycyjnego* – celem pozytywnej stymulacji przyrostu jednostek wytwórczych oraz nad przedłużeniem obecnie funkcjonującego systemu wsparcia, tzw. *operacyjnego* tak, aby inwestorzy, którzy ponieśli znaczące nakłady na inwestycje w wysokosprawną kogenerację w poprzednich latach, mieli możliwość prowadzenia działalności na konkurencyjnym rynku energii.

Oba rozwiązania określi nowa ustawa Prawo energetyczne, wchodząca w skład tzw. „trójpak” ustaw energetycznych. Z uwagi na przedłużające się dyskusje nad poszczególnymi ustawami wchodzącymi w skład ww. „trójpak”, podjęto decyzję o rozpoczęciu prac nad

nowelizacją obowiązującej ustawy - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012, poz. 1059 j.t.), w celu zapobieżenia powstania luki czasowej w obecnym systemie wsparcia.

Podsumowując, obecnie Ministerstwo Gospodarki prowadzi dwa projekty legislacyjne, dotyczące wysokosprawnej kogeneracji:

1. nowa ustawa - Prawo energetyczne – wchodząca w skład trójpacku ustaw energetycznych,
2. nowelizacja obowiązującej ustawy - Prawo energetyczne.

W obu projektach założono przedłużenie funkcjonowania mechanizmu wsparcia opartego na tzw. „żółtych”, „czerwonych” i „fioletowych” certyfikatach do 31 marca 2021 r. Jednakże konsultacje międzyresortowe i społeczne przedmiotowego projektu aktu prawa wykazały, że z uwagi na niską efektywność dotychczasowej metody wspierania, zasadnym wydaje się wypracować koncepcję nowego systemu, dostosowując go do obecnie panujących warunków ekonomiczno-gospodarczych. Dlatego też, po analizie nadesłanych uwag uznano za właściwe wprowadzenie, kolejnego certyfikatu dla nowych jednostek wytwórczych powstałych po 2012 r.

Konstrukcja nowego certyfikatu, obowiązującego do końca 2030 r. (z rozliczeniem do 31 marca 2031 r.), będzie miała za zadanie pobudzić i zachęcić inwestorów do rozwoju i inwestowania w nowe moce wytwórcze w wysokosprawnej kogeneracji, przy zachowaniu obecnego systemu wsparcia dla istniejących jednostek wytwórczych.

W chwili obecnej nowelizacja obowiązującej ustawy - Prawo energetyczne jest na etapie prac Komitetu Stałego Rady Ministrów. W związku z powyższym mało prawdopodobne jest aby zapisy ww. ustawy zaczęły obowiązywać z początkiem 2013 r.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia mam nadzieję, że zostaną one przyjęte jako wyczerpująca odpowiedź na postawione pytania.

Z poważaniem

MINISTER
z up.

Tomasz Tomczakiewicz
SEKRETARZ STANU